REPUBLICA DOMINICANA

Comité de Compras y Contrataciones

NOTIFICACION DE OFERENTES HABILITADOS/NO HABILITADOS PARA
PRESENTACION DE OFERTA ECONOMICA

SKETCHPROM, SR.L.

Proceso de referencia: MISPAS-CCC-CP-2022-0048

Por medio de la presente el MISPAS, en cumplimiento con 1o establecido en la Ley Num. 304-
06 sobre Compras y Contrataciones, €l Reglamento de Aplicacion Num. 5§43-12, y b establecido
en el Pliego de Condiciones del referido proceso, tenemos a bien comunicaries que su empresa
ha resultado NO HABILITADA para la apertura y lectura de su oferta econdémica para el proceso
de referencia, segun los resultados de las evaluaciones definitivas hechas al contenido de las

propuestas técnicas “Sobre A” del proceso, que se detallan a continuacion.

A los dos (02) dias del mes de noviembre del afo dos mil veintidés (2022).

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Anexo: Infiormes periciales refativo af asunt .
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Santo Romingo. DN
02 de noviembre, 2022

A Comité de Compras y Contrataciones
Ministerne de Salud Putthicd v Asistencia Social

Asunto Remision ge mforme jécrico
Caracter Defimtiva

Luege de un cordial s&lude. tenge a-bien remitir [a evaluacion de la documentacion depositada por el oferente SKETCH PROM SR{ en el proceso
de referencia MISPAS-CCC.CP-2022-0048. 1al comose detalla a continuacion

Descripcién _ Evaluacion QObservaciones

Oferta Tecnica conforme a las especiiicaciones técnicas
summistradas. (La cfera tecnica corresponde a toda f(a
gocumentacion  que avala el cumphnmiente de  las CUMPLE
espeaficaciones &oncasficha teonica, en iwdioma espanol,
ia cual debe ser preseniada en hoja fHmbrada). No _
_ subsanable, _ 1 E )
Catslogo de imagenes a color del bien a ofertar. con las _
descripcianes en idioma espafol (E! Catatego se trata de
| los productos presentados en la oferta. El mismo tiene la
fformacion en lo que respecta a dichos productos en CUMPLE
espafol tiene como objetivo establecer critenos Gnicos _
para clasificar, codificar e i[dentificar los bienes que requiera _
la Entidad Contratante. gl cual debe ser presentado en heja
timbrada)
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REDURLICA AN A
Santo Domingo, D. N.
1 DE NOVIEMBRE 2022
Al Comité de Compras y Contrataciones
Via: Licdo. Luis Manuel Tolentino

Director Juridico
Secretario del Comité de Compras y Contrataciones

Asunto; Remision evaiuacion financiera del proceso de referencia
NGm. MISPAS-CCC-CP-2022-00048.

Caricter DEFINITIVO

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluacion financiera del
proceso referido al asunto. Después de verificar y anaiizar 1as ofertas técnicas
presentadas, los resultados de evaluacion son los siguiente

Proveedor:
SKETCHPROM, SRL

'CUMPLE/NO CUMPLE | OBSERVACION
____ DOCUMENTACION | S B
Copia de @ Certificacion emitida CUMPLE
por la Direccion General de
impuestos Internos (DGIY),
_vigente. T S— e
| Copia de la Certificacion emitida CUMPLE

por la Tesoreria de la Seguridad

Social (TSS), vigente. S e N w_ B
| Copia del Estado Financiero del | CUMPLE
ultimo afo de ejercicio fiscal que |

esté certificado por un Contador

Publico Auterizado (CPA), con sus

notas. |

'IR2 con sus anexos del Uitmo afo | NO CUMPLE | EL IR2 ESTA
de ejercicio fiscal, debidamente CONFORME LOS
sellados y DATOS DE L0OS

firmados. ESTADOS
- FINACIEROS. PERO
NO ESTAN
SELLADOS Ni

1 ~ FIRMADOS

Atentamente

)
~La L/
Wendy Rodnguﬁz Molina

Daritih Evialiiadnr
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ELEPUBLICA DOMINICANA

SALUD PUBLICA

Sante Domingo, RD
1 de noviembre del 2022

Al : Comit¢ de Compras y Contrataciones del MISPAS

Asunto: Remision de Evaluacion Definitiva de la documentacion legal relativo ai
proceso Rel, MISPAS-CCC-CP-2022-0048 relative a la “Adquisicion de
Neveritas Foam para Jornada de Viacunacion Antirrdbica™,

Pisunguidos miembros del Comité de Compras v Contrataciones:

Luego de un cordial saludo, en virtud de 1a designacion de quien suscribe mediante Acta
Num. 288-2022 d/f 13/10/2022, como perito evaluador legal del Proceso de Comparacion de
Precios (CP) relativo a fa “Adguisicisn de Neveritas Foam para Jornada de Vacunacion
Auntirrdbica”™, v lucgo deverificar y analizar la documeotacion legal con estricto apego a los

Criterios de Evaluacion_establecidos en el Plicgo de Condiciones, en su punto 1.9, del

proceso de refierencia, el cual establece quer “las Propuestas deberan contener lu
documentucion necesaria, suficiente y fohaciente pura demostrar gue cumplen con los
aspectoy solicitados. tn eswe sentido, tanto las credenciales. comn fa oferia fenica serdn
evaluadas bujo modalidad "CUMPLE  NO CUMPLE". contorme of punto 1.3 sobre
Pocumeniacion a Presentar v lus Lspeci ficacromes Técnicas del proceso. Ll resultado de la
evatuacion definitiva o el siguicnte:

Fxamen Definitiva de 3 Documentacion Fegal *

Documentacion a Presentar

“puntp 1.5. Documentacion a presentar; 1.5.1.A Documentacion legal.



REPLBLICA 103N

SAIUDDPURLIC

NA

SKETCHPRONM, S.R.L., R.NC, Nim.1-31-30960-7

* Descripeion

1. Formulario de Informacion sobre ¢ Oferente
{Formulario SNCC.F.042).

2. Formulario de Presentacion de  Oferta |
(Formulario SNCC.F.034).

| empresa. vigenic.

3. Registro Mercantil de fa Ciimara de Comercio |

y Produccion correspondieate al domicilio de la

CUMPLE /
CUMPLE

NO |

CUMPLE

- CUMPLE

CUMPLE

Ohbservaciones

4, Copia de Cédula de ldentidad v Flectoral del |

| representante legal de la empresa.

5. Poder especial de  represenmiacion

{actualizado) en ¢l cual la empresa autoriza a la
persona a contratar en S nombre, debidamente

| certificado por un notario y scliado con o sello

de la empresa, si procede.

6. Declaracion Jurada (en original y actualizada)
donde manifiestc que no se encuentra afectado
por las prohibiciones cstablecidas en o Articulo
14 de la Ley 340-06, con firma cenificada por
un Notario Piblico.

indicando las cantidades de cuotas sociales de |
cada uno de los socios 2021-2022 debidamente

| registrada y certificada por la Camara de |

' 9. Formulario de Compromiso Etico de

Comercio v Produccion  correspondiente  al
domicilio de Ja empresa, si aplica.

8 Copia de la fhima acta de asamblea de 1 |

empresa 2021-2022. debidamente registrada v |
certificada por la Camara de Comercio vy |
Produccidn correspondiente al domicilio de la

| empresa. s aplica

proveedores del Estado.

10. Carta compromiso de entrega v repOsicion,

| términ0s de pago.

e 4

7. Copia de I Gltima fista de nomina socictaria

11, Carta de confirmacitn-aceptacion de 10s |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

~ CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

No cstablecen que hardn

reposicion  det producto,

| en caso meawrely.



REPURL ICA DOMINICANA

AL U PURLIC A
A cominuacion, se muestra ¢l Rubro solicitado en o Plicgo de Condiciones del Proceso
MISPAS-CCC-CP-2022-0048, cn donde so establecerd en la Columna de Inscrito/ No
Inscrito, si ¢ RPE 63612 de la empresa SKETCHPROM S.R.E.. RN.C. No. 1-31-309606-7
cuenty 0 no con el rubro solicitado:

| Descripeion

; . e e e T
| Codigo | Inscrito/ No Igscrito

| 49120000 | Equipos y accesorios para acampada . No inscrito
|y exteriores.

- — — = e e e — S

- Con respecto al Registro de Proveedores del Estado de la empresa SKETCHPROM
SR

l.a empresa cuenta con su Registro de Proveedores del Estado actualizado al 23/092021 y
giene su registro de beneficiario.

En Sant® Domingo de Guzmén, Distrito Nacienal, Republica Dominicana, hoy primer (01)
dia del mes de noviembre o aio dos mil veintidos {(2022).

F,

ks

Licda. Solange Annery Cardy Berry
Perito d.cpal. -




